
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
НУРЛАТ ШӘҺӘРЕ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   

«БАЛАЛАРНЫ ҺӘРЬЯКЛАП ҮСТЕРҮ ТӨРЕНДӘГЕ 
12 НЧЕ НОМЕРЛЫ «БУРАТИНО» БАЛАЛАР  

БАКЧАСЫ» МӘКТӘПКӘЧӘ  БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 
З.Т.Тимирзянова ис ур., 13, Нурлат шәһәре, Нурлат 

районы, Татарстан Республикасы, 423040 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

№ 12 «БУРАТИНО» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 
Г. НУРЛАТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 
ул. им З.Т.Тимирзянова, 13,  г. Нурлат, Нурлатский район, 

Республика Татарстан, 423040 

8 (84345) 2-40-67 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от «30» сентября 2016 года                      № 98 

 

«О порядке предоставления и организации дополнительных платных образовательных 

услуг в 2016-2017 учебном году»    

 

      В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013 г.        № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей) 

детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг с 03.10.2016 

года по 31 мая 2017 года в соответствии с направлением развития:  

 художественно-эстетическое развитие – «Веселый каблучок» 

 физическое развитие – «Здоровячок»  

 речевое развитие – «Fairytale», «Логовичок»  

2. Данным приказом утвердить:  

2.1. Положение о дополнительных платных услугах МБДОУ «Детский сад № 12 

«Буратино»; 

2.2. Общий список воспитанников, получающих дополнительное образование 

(приложение № 1); 

2.3. Список воспитанников (отдельно по каждой дополнительной платной 

образовательной услуге) (Приложение № 2); 

2.4. Расписание занятий групп (Приложение № 3);  

2.5. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг (Приложение № 4);  

2.6. Должностные инструкции работников, участвующих в реализации дополнительных 

платных образовательных услуг (приложение № 5); 

 

 

 

 



2.7.   


